
1 

 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

CONVITTO NAZIONALE DI STATO “Gaetano Filangieri” IC 3° Circolo – De Amicis 
Scuola infanzia, primaria, secondaria di 1° grado 

CORSO UMBERTO 1° 132 – VIBO VALENTIA Tel. 0963 547667 - Codice fiscale 96013620792 
C.M. VVVC010001 

VVVC010001@istruzione.it – VVVC010001@pec.istruzione.it https://www.convittofilangieri.edu.it 
 

Vibo Valentia 05-11-2024 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA 

AMMINISTRZIONE TRASPARENTE 

AL PERSONALE INTERESSATO 

AGLI ATTI 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 

Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico 

prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 

2025 (c.d. Piano Estate) 

CODICE PROGETTO: ESO 4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-68 
TITOLO PROGETTO: TERRITORIO CITTADINANZA E SPORT 
CUP: F44D24000690007 

 
Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze di selezione del personale 

interno/in regime di collaborazione plurime/esterno per il reclutamento di figure per la gestione della 

piattaforma/tutor ed esperti/Personale Ata (AA,CS) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RETTORE 

VISTO l’Avviso pubblico protocollo n. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

VISTA la delibera del Collegio docenti Protocollo 2750 del 20/05/2024 di adesione ai progetti PON; 

VISTA la candidatura n. 4660 del 25/05/2024 con protocollo n. 74282 del 25/05/2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. n. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari ad € 51.870,00; 

SCUOLA ELEMENTARE CONVITTO NAZ. "G.FILANGIERI" - C.F. 96013620792 C.M. VVEE024007 - AJ9Y1VI - CONVITTO 

Prot. 0003618/U del 05/11/2024 12:30 

mailto:VVVC010001@istruzione.it
http://www.convittofilangieri.edu.it/


2 

 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico relativo all’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento 
del PN FSE+ di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 
l’importo di € 51.870,00; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa riferimento il 
Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per l’attuazione delle iniziative 
progettuali; 

VISTA la nota dell’USR della Calabria, prot. n.19940 del 25/07/2024, di autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del 
D.L.vo n. 165/01 per il Dirigente Scolastico prof. Alberto Filippo Capria a svolgere l’attività di Direzione e 
Coordinamento nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, TUTOR, ESPERTI, Personale 
ATA (AA,CS) per lo svolgimento delle attività formative; 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto di approvazione dei criteri di comparazione 
dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire incarichi nell’ambito delle attività 

progettuali; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica; 

VISTA la nota dell’Autorità di gestione prot. 34815 del 2 agosto 2017, relativa all’attività di formazione: 
chiarimenti sulla selezione degli esperti (verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno); 

VISTO l’Avviso Prot. 3258/IV.2.5 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 24.10.2024 di selezione per 

l’individuazione di personale interno/in regime di collaborazione plurime/esterno 

VISTO in particolare l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura entro il termine perentorio delle ore 10.00 del giorno 04 novembre 2024; 

VISTO l’Avviso Prot. 3414/IV.2.5 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 29.10.2024 di selezione per 

l’individuazione di personale per le attività di supporto operativo connesse alla gestione piattaforma del 

progetto 

VISTO in particolare l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura entro il termine perentorio delle ore 10.00 del giorno 04 novembre 2024; 

VISTO l’Avviso Prot. 3415/IV.2.5 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 29.10.2024 di selezione per 

l’individuazione di personale ATA (AA, CS) per le attività di supporto operativo connesse alla realizzazione del 

progetto 

VISTO in particolare l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 04 novembre 2024; 

CONSIDERATO che alle data di scadenza prevista dei citati Avvisi per la presentazione delle istanze, sono 

pervenute candidature da parte del personale interno/esterno all’Istituzione scolastica ; 



3 

 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 2 e art 3 degli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Prof. Alberto Filippo Capria 

(Dirigente Scolastico in qualità di Presidente), la Dott.ssa Nesci Maria Rosaria (DSGA in qualità di Componente 

e segretario verbalizzante) e la Prof.ssa Dattilo Concetta (Docente in qualità di Componente), in possesso dei 

necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che s’ intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

La Commissione è costituita come segue: 

Presidente Prof. Alberto Filippo Capria (Dirigente Scolastico) 

Componente Dott.ssa Nesci Maria Rosaria (DSGA) 

Componente Prof.ssa Dattilo Concetta (Docente) 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Dott.ssa 
Nesci Maria Rosaria (DSGA). 

3. I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto, convocata per il giorno 05/11/2024 alle ore 16:00, 
esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle 
previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, www.convittofilangieri.edu.it, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico/Rettore 
Prof. Alberto Filippo Capria 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

http://www.convittofilangieri.edu.it/
http://www.convittofilangieri.edu.it/

